
 
 

UCHWAŁA NR LXII.750.2024 
RADY GMINY PRAŻMÓW 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wyskości opłaty za pobyt dziecka w żłobku 
oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204, 1429) Rada Gminy Prażmów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) żłobku – należy rozumieć przez to Gminny Żłobek nr 1 w Jaroszowej Woli; 

2) rodzicach – rozumie się przez to także opiekunów prawnych oraz inne osoby, którym sąd powierzył 
sprawowanie opieki nad dzieckiem. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 250,00 zł (słownie: dwieście 
pięćdziesiąt złotych). 

2. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka w żłobku (powyżej dziesięciu godzin dziennie), o którym 
mowa w art. 12 ust. 3 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, w wysokości 20,00 zł (słownie: 
dwadzieścia złotych) za każdą rozpoczętą godzinę pobytu ponad 10 godzin w danym dniu. 

3. Jeżeli do żłobka uczęszcza równocześnie dwoje lub więcej dzieci tych samych rodziców, opłata za drugie 
i kolejne dziecko wynosi 50 % opłaty określonej w ust. 1 niniejszej uchwały. 

4. Opłaty, o których mowa w ust. 1 i ust. 3, nie podlegają zwrotowi w przypadku nieobecności dziecka 
w żłobku. 

5. W przypadku rodziców, którym zostało przyznane dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku, o którym mowa w art. 64c ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 
opłata, o której mowa w ust. 1 i 3 podlega obniżeniu do wysokość przyznanego  dofinansowania. 

§ 3. 1. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką żłobka 
w wysokości 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100). 

2. Opłata, o której mowa w ust.1 podlega zwrotowi w przypadku nieobecności dziecka, zgodnie z zasadą: 
dzienna stawka żywieniowa mnożona przez liczbę dni nieobecności dziecka, począwszy od pierwszego dnia 
takiej nieobecności. 

§ 4. W przypadku, gdy z przyczyn losowych żłobek nie może świadczyć usług opiekuńczych, opłaty za 
pobyt dziecka w żłobku, o których mowa  § 2 ust. 1 i ust. 3 zmniejsza się proporcjonalnie za każdy dzień, 
w którym żłobek usług nie świadczył. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 stycznia 2024 r.

Poz. 1349



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prażmów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Danuta Błaszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1349


	UCHWAŁA NR LXII.750.2024 RADY GMINY PRAŻMÓW z dnia 22 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-01-30T12:49:26+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




